

BÁO CÁO

Công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và kế hoạch công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng cuối năm 2023

Thực hiện Công văn số 1938/SYT-VP ngày 12/6/2023 của Sở Y tế về việc báo cáo sơ kết công tác đảm bảo ATTP 6 tháng đầu năm 2023 và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2023.

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Đak Đoa báo cáo kết quả công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm 2023 và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2023 như sau:

A. Kết quả thực hiện công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm 2023

I. Công tác tham mưu, chỉ đạo:

Trong 6 tháng đầu năm Ủy ban nhân dân (UBND) huyện và Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm huyện (BCĐLNVSATTP), các cơ quan đã ban hành các văn bản chỉ đạo và hướng dẫn công tác triển khai đảm bảo an toàn thực phẩm (ATTP) trên địa bàn huyện kịp thời, đúng tiến độ như: Triển khai tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023; Tháng hành động vì ATTP, đồng thời các cơ quan thành viên BCĐ cũng ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn theo thẩm quyền nhằm kịp thời triển khai công tác đảm bảo ATTP cho cơ quan chuyên môn tuyến dưới (*Phụ lục 1*).

II. Kết quả thực hiện nhiệm vụ:

1. Tình hình quản lý các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn huyện.

Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm trên địa bàn 1.196 trong đó: cấp tỉnh quản lý: 27, cấp huyện quản lý: 773; cấp xã quản lý: 396.

Số cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý theo từng ngành

1.1. Ngành Y tế:

- Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh có trên địa bàn: 264 cơ sở (trong đó: cấp tỉnh quản lý 26 cơ sở; cấp huyện quản lý: 67 cơ sở và cấp xã quản lý: 171 cơ sở.

- Số cơ sở thuộc đối tượng phải cấp giấy theo thẩm quyền: 67 cơ sở và số giấy đã cấp còn hạn: 42/67 giấy, đạt 63%.

- Số cơ sở thuộc đối tượng không phải cấp giấy theo thẩm quyền: 171 cơ sở

1.2. Ngành Công thương:

- Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc ngành quản lý: 684, trong đó cấp tỉnh quản lý: 0, cấp huyện quản lý 684, cấp xã quản lý: 0 cơ sở.

- Số cơ sở thuộc đối tượng không phải cấp giấy theo thẩm quyền: 684 cơ sở.

1.3. Ngành Nông nghiệp:

- Tổng số cơ sở sản xuất, kinh doanh có trên địa bàn: 248, trong đó: cấp tỉnh quản lý: 01, cấp huyện quản lý: 22, cấp xã quản lý: 225.

- Số cơ sở thuộc đối tượng phải cấp giấy theo thẩm quyền 22 trong đó số giấy đã cấp còn hạn: 22/22 đạt 100%.

- Số cơ sở thuộc đối tượng không phải cấp giấy theo thẩm quyền: 225 cơ sở.

2. Công tác thông tin, giáo dục truyền thông, tập huấn kiến thức ATTP

Công tác truyền thông đảm bảo ATTP được các cấp, các ngành quan tâm cùng với sự tham gia của các ban ngành đoàn thể huyện đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền đến người sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng thực phẩm, các hoạt động tuyên truyền được tập trung trong các đợt cao điểm về an toàn thực phẩm như tết Nguyên đán, Tháng hành động vì an toàn thực phẩm,... Qua đó đã tác động mạnh mẽ từ nhận thức đến thay đổi hành vi thực hiện các quy định của pháp luật về vấn đề an toàn vệ sinh thực phẩm, góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống người dân.

2.1. Ngành Y tế

Treo 17 băng rôn tuyên truyền về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong đợt cao điểm như dịp tết Nguyên đán Quý Mão và trong tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023...; cấp phát 17 băng đĩa tuyên truyền về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm trong tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023..., lồng ghép tuyên truyền trong các buổi họp dân, các đợt kiểm tra ATTP, tuyên truyền trên loa phát thanh huyện, xã để tập trung truyền tải đến các nhóm đối tượng ưu tiên, phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm để nâng cao hiệu quả thực thi, đưa nội dung văn bản vào cuộc sống, đồng thời huy động sự tham gia của các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh thực phẩm cùng tham gia nâng cao vai trò trách nhiệm của cấp ủy chính quyền các cấp trong công tác đảm bảo an toàn thực phẩm.

2.2. Ngành Công thương

Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai tuyên truyền đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý: Thực hiện nghiêm túc các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm trong quá trình sản xuất, kinh doanh thực phẩm; không sử dụng hóa chất độc hại, phụ gia thực phẩm không được phép sử dụng trong chế biến thực phẩm, không sử dụng cồn công nghiệp methanol trong pha chế rượu. Kinh doanh hàng thực phẩm có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, đảm bảo cung cấp nguồn hàng thực phẩm an toàn cho sức khỏe của người tiêu dùng; thực hiện việc tự tập huấn và cấp Giấy xác nhận kiến thức an toàn thực phẩm cho chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm theo quy định tại khoản 5 Điều 10 Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; thực hiện việc tự cam kết bảo đảm an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm. Nội dung cam kết tuân thủ các điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm quy định tại khoản 1 Điều 22 Luật An toàn thực phẩm.

2.3. Ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

- Phối hợp Trung Tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện tuyên truyền về an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn huyện.

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, tổ chức chợ phiên, tập huấn đã góp phần nâng cao nhận thức của người sản xuất, kinh doanh, người tiêu dùng về an toàn thực phẩm. Nâng cao hiểu biết, niềm tin của người tiêu dùng trong việc lựa chọn và tiêu thụ các sản phẩm nông lâm thủy sản được kiểm soát an toàn thực phẩm, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng.

2.4. Các đơn vị khác

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện: Thực hiện 29 tin phát thanh phát tại đài huyện có nội dung tuyên truyền về an toàn thực phẩm, các biện pháp bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm, các hình thức xử phạt vi phạm đối với hành vi gây mất an toàn vệ sinh thực phẩm; thực hiện 04 tin truyền hình gửi phát trên sóng đài tỉnh có nội dung phản ánh về công tác thanh kiểm tra việc bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm của huyện; thực hiện 20 buổi tuyên truyền bằng xe loa lưu động để tuyên truyền phổ biến pháp luật lồng ghép nội dung về đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm...

- Phòng Văn hóa và Thông tin: Hướng dẫn các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn thực phẩm bằng nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm, trọng điểm đến mọi tầng lớp Nhân dân từ huyện đến xã, từ xã đến các thôn, làng, khu dân cư và các hộ gia đình; phát huy vai trò và hiệu quả hoạt động của hệ thống Đài Truyền thanh cấp xã; trang thông tin điện tử thành phần, tuyên truyền qua hệ thống loa truyền thanh, tuyên truyền bằng băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, tờ rơi, áp phích...

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử huyện thường xuyên đăng tải nội dung tuyên truyền công tác đảm bảo an toàn thực phẩm lên Trang thông tin điện tử huyện.

- Ngoài ra, thông qua hoạt động kiểm tra ATTP, Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP các cấp cũng chú trọng tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật trong vấn đề đảm bảo ATTP đến chủ các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống tại địa phương.

- Các xã, thị trấn đã tổ chức thông tin, tuyên truyền đảm bảo an toàn thực phẩm bằng nhiều hình thức phù hợp như: Đài truyền thanh cơ sở, trang thông tin điện tử, mạng xã hội, tuyên truyền cổ động trực quan, sinh hoạt của các ban, ngành, đoàn thể, thôn, làng, tổ dân phố..., Đài Truyền thanh cấp xã tiếp âm đầy đủ chương trình của Đài phát thanh cấp trên; thông tin liên tục, thường xuyên, kịp thời về tình hình

an toàn thực phẩm, đặc biệt đẩy mạnh tuyên truyền việc không được chế biến, phân phối thực phẩm không đảm bảo an toàn, việc sử dụng thực phẩm không rõ nguồn gốc..... Tuyên truyền đảm bảo an toàn thực phẩm tại các đám cưới, đám ma và các lễ hội trong việc sử dụng thực phẩm rõ nguồn gốc, hợp vệ sinh nhằm phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

- Lòng ghép vào trong nhiệm vụ năm học để triển khai thực hiện vấn đề an toàn thực phẩm đối với các đơn vị trường học, đặc biệt là các đơn vị trường nội trú, bán trú, các nhóm trẻ nhằm nâng cao nhận thức, thực hành đúng về an toàn thực phẩm của cán bộ quản lý, người trực tiếp tham gia chế biến thực phẩm, giáo viên, công nhân viên; từng bước kiểm soát điều kiện đảm bảo ATTP đối với bếp ăn tập thể của các trường học, góp phần phòng, ngừa ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua đường thực phẩm.

3. Công tác kiểm tra

Nhìn chung hoạt động kiểm tra liên ngành được triển khai đúng trọng tâm, trọng điểm và được tổ chức tập trung vào các đợt cao điểm về ATTP như Tết Nguyên đán, tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2023. Kết quả như sau:

3.1. Kiểm tra liên ngành:

- Trong 06 tháng đầu năm đã triển khai công tác kiểm tra ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và Tháng hành động vì ATTP năm 2023. Tổng số cơ sở được kiểm tra 567 cơ sở (22 cơ sở sản xuất thực phẩm (gồm vừa SX vừa KDTP), 358 cơ sở kinh doanh thực phẩm, 179 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, 08 cơ sở sản kinh doanh thức ăn đường phố). Có 08 cơ sở vi phạm các quy định về an toàn thực phẩm, đề nghị xử phạt vi phạm hành chính 08 cơ sở với số tiền 16.000.000 đồng; làm việc với 02 Ban Chỉ đạo liên ngành ATTP (xã Hneng và Thị trấn Đak Đoa) (*Phụ lục 2 kèm theo*)

3.2. Kiểm tra chuyên ngành (*Phụ lục 2 kèm theo*)

- Ngành Y tế: Kiểm tra, giám sát 22 lượt cơ sở, không có cơ sở vi phạm.
- Đội quản lý thị trường số 8: Kiểm tra 10 vụ, trong đó: số vụ không vi phạm: 03, số vụ vi phạm bị xử lý vi phạm hành chính là 07 với tổng số tiền thu phạt là 24.250.000 đồng.

4. Công tác giải quyết thủ tục hành chính

4.1. Công tác cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện

Công tác thẩm định và cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP luôn được các ngành triển khai thực hiện theo đúng quy trình. Trong 6 tháng đầu năm toàn huyện đã cấp 16 giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm. (ngành Y tế cấp 16 giấy).

4.2. Cam kết đảm bảo an toàn thực phẩm

Các cơ sở không thuộc diện cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cơ sở thực hiện tự cam kết bảo đảm ATTP được UBND xã xác nhận.

5. Công tác kiểm nghiệm thực phẩm, giám sát môi nguy ô nhiễm thực phẩm và giám sát ngộ độc thực phẩm:

5.1. Công tác kiểm nghiệm thực phẩm: không

5.2. Công tác giám sát môi nguy cơ ô nhiễm thực phẩm: không

5.3. Công tác giám sát ngộ độc thực phẩm: không

6. Công tác làm việc với Ban liên ngành về ATTP xã:

Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP huyện đã làm việc với Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP 02 xã (xã Hneng và thị trấn Đak Đoa), trong quá trình làm việc đã nắm bắt được tình hình hoạt động của các Ban Chỉ đạo đồng thời hướng dẫn thêm trong công tác quản lý nhà nước về ATTP cũng như các nội dung có liên quan khác để Ban Chỉ đạo cấp xã nắm, tiếp tục phát huy những mặt đã đạt được và khắc phục những mặt còn thiếu sót.

III. Đánh giá chung:

1. Ưu điểm:

- Được sự quan tâm chỉ đạo của UBND huyện, BCĐLNATTP huyện, cùng sự phối hợp chặt chẽ các cơ quan, ban, ngành từ huyện đến xã nên công tác tổ chức, triển khai thực hiện các hoạt động đảm bảo ATTP đã được triển khai thuận lợi và đồng bộ.

- Công tác thông tin, tuyên truyền, giáo dục về ATTP được triển khai dưới nhiều hình thức và các cơ quan, ban ngành, cùng tham gia vào công tác tuyên truyền do đó hiệu quả nhận thức của người dân trong công tác đảm bảo ATTP được nâng cao.

- Công tác kiểm tra được các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn thực hiện theo Luật An toàn thực phẩm, Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm,... Công tác kiểm tra được tăng cường và đẩy mạnh góp phần kiểm soát có hiệu quả chất lượng an toàn vệ sinh thực phẩm. Góp phần ngăn ngừa và hạn chế các sản phẩm thực phẩm bẩn lưu thông trên thị trường,... Đồng thời có sự giám sát chặt chẽ của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc các cấp.

- Hầu hết các cơ sở chăn nuôi, giết mổ, kinh doanh động vật, sản phẩm động vật chấp hành đúng các quy định về luật an toàn vệ sinh thực phẩm và luật thú y, không có dấu hiệu bơm nước trước khi giết mổ, không sử dụng chất cấm trong chăn nuôi.

- Nhận thức của người kinh doanh, người tiêu dùng được nâng cao, biết cách chọn lựa thực phẩm, thực phẩm có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, thực phẩm đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, điều kiện đảm bảo ATTP tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm đã được kiểm soát chặt chẽ hơn, đặc biệt là các cơ sở kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ.

- Công tác giải quyết thủ tục hành chính được các cơ quan quản lý nhà nước về ATTP tuyên huyện giải quyết đúng trình tự, thủ tục và kịp thời.

- Công tác phòng, chống ngộ độc thực phẩm được kiểm soát, trong 6 tháng đầu năm không xảy ra ngộ độc thực phẩm trên địa bàn.

2. Tồn tại, hạn chế, nguyên nhân:

- Một số địa phương vẫn chưa thực sự quan tâm triển khai thực hiện công tác đảm bảo ATTP trên địa bàn. Ban Chỉ đạo cấp xã đã được kiện toàn, tuy nhiên nhiều nơi hoạt động mang tính hình thức, hiệu quả chưa cao.

- Cán bộ thực hiện nhiệm vụ đa số kiêm nhiệm cả tuyến huyện và tuyến xã không có cán bộ chuyên trách về an toàn thực phẩm (ngành Nông nghiệp và Công thương). Chưa có cơ sở giết mổ tập trung, không theo thời gian quy định nên việc kiểm tra vệ sinh thú y không kiểm soát hết được.

- Công chức kiêm nhiệm thực hiện công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tuyến xã chưa được đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ về quản lý chất lượng an toàn thực phẩm nên triển khai một số nhiệm vụ chưa đạt hiệu quả.

- Công tác kiểm tra của một số địa phương còn mang tính hình thức, chưa đủ mạnh và xử lý còn hạn chế nên trong quá trình thực hiện hiệu quả chưa cao.

- Việc thực hiện bảo đảm an toàn thực phẩm ở một số cơ sở sản xuất, kinh doanh chưa tốt, chưa nắm bắt kịp thời các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm.

IV. Đề xuất, kiến nghị: Không

B. Nhiệm vụ công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 6 tháng cuối năm 2023

1. Các cấp, các ngành tiếp tục tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến kiến thức về ATTP, nhất là Luật An toàn thực phẩm và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan. Nâng cao ý thức bảo đảm an toàn thực phẩm của cả cơ sở sản xuất kinh doanh và người dân tạo sự chuyển biến căn bản trong sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng bao đảm an toàn thực phẩm.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát phát hiện ô nhiễm thực phẩm trong kinh doanh dịch vụ ăn uống tại các cơ sở, bếp ăn tập thể, thức ăn đường phố, các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm.

3. Tổ chức các đoàn kiểm tra, hậu kiểm tra ATTP về công tác công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết Trung thu năm 2023 và kiểm tra đột xuất khi có yêu cầu của cấp trên.

4. Tổ chức tiếp nhận, cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo quy định.

5. Thường xuyên giám sát và nắm bắt kịp thời thông tin vụ ngộ độc thực phẩm; tổ chức điều tra, xác minh nhằm hạn chế đến mức thấp nhất vụ ngộ độc xảy ra và phòng chống lây lan ra cộng đồng.

6. Tổ chức giám sát ATTP khi có các sự kiện lớn diễn ra trên địa bàn.

Trên đây là báo cáo công tác bảo đảm ATTP 6 tháng đầu năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện././ *m*

Nơi nhận:

- BCD LNVSATTP tỉnh;
- Chi cục ATVSTP tỉnh;
- UBND huyện (báo cáo);
- Thành viên BCD LN ATTP huyện;
- Lưu: VT, BCD. *m*

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Huỳnh Siêm**

Phụ lục 1**VĂN BẢN CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH**

(Kèm theo Báo cáo số 49/BC-BCĐ ngày 17 tháng 6 năm 2023 của BCĐ LNATTP huyện Đak Đoa)

STT	Số ký hiệu văn bản	Ngày ban hành	Cơ quan ban hành	Trích yếu nội dung văn bản
1	10/KH-BCĐ	07/2/2023	BCĐ LNATTP huyện	Công tác bảo đảm ATTP năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Đoa
2	230/UBND-NL	03/2/2023	UBND huyện	Tăng cường quản lý chất lượng, ATTP nông lâm thủy sản
3	52/KH-UBND	14/4/2023	UBND huyện	Đảm bảo ATTP, nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản trên địa bàn huyện năm 2023
4	740/KH-BNĐLNATTP	16/12/2022	BCĐ LNATTP huyện	Triển khai công tác bảo đảm ATTP trong dịp tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023
5	3594/UBND-NC	27/12/2022	UBND huyện Đak Đoa	Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023
6	01/KH-ĐKT	03/01/2023	Đoàn kiểm tra liên ngành	Kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023
7	10/KH-BCĐ	07/2/2023	BCĐ LNATTP huyện	Công tác bảo đảm ATTP năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Đoa
8	568/UBND-NL	7/3/2023	UBND huyện	Về việc tăng cường công tác quản lý, kiểm soát giết mổ động vật bảo đảm an toàn dịch bệnh, an toàn thực phẩm trên địa bàn huyện
9	1066/UBND-NL	24/4/2023	UBND huyện	Về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động kiểm soát giết mổ
10	52/KH-UBND	14/4/2023	UBND huyện	Đảm bảo ATTP nâng cao chất lượng nông lâm thủy sản trên địa bàn huyện năm 2023
11	28/KH-BCĐLNATTP	21/4/2023	BCĐLNATTP huyện	Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023
12	1012/QĐ-UBND	27/4/2023	UBND huyện	Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành bảo đảm ATTP trong “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023
13	01/KH-ĐKT	28/4/2022	Đoàn kiểm tra	Kiểm tra bảo đảm ATTP trong Tháng hành động vì ATTP năm

				2023
14	44/KH-BCĐ	02/6/2023	BCĐ LNATTP huyện	Triển khai công tác hậu kiểm về an toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Đoa
15	86/KH-UBND	12/6/2023	UBND huyện	Triển khai thực hiện Chỉ thị 17-CT/TW, ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm ATTP trong tình hình mới
16	51/KH-TTYT	06/02/2023	TTYT huyện	Kế hoạch hoạt động công tác ATTP năm 2023
17	1054/KH-TTYT	21/12/2023	TTYT huyện	Kế hoạch triển khai công tác bảo đảm ATTP dịp Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023
18	155/CV-TTYT	28/3/2023	TTYT huyện	Công văn tăng cường triển khai công tác bảo đảm ATTP giai đoạn giao mùa
19	184/KH-TTYT	11/4/2023	TTYT huyện	Kế hoạch triển khai tháng hành động vì ATTP năm 2023
20	286/KH-TTYT	05/6/2023	TTYT huyện	Kế hoạch đảm bảo công tác phòng chống dịch và ATTP phục vụ kì thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn huyện
21	03/CV - KTHT	01/01/2023	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	V/v đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng cháy, chữa cháy trước trong và sau tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023
22	73/KTHT -ATTP	26/5/2023	Phòng Kinh tế và Hạ tầng	V/v rà soát, cập nhật danh sách các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Công thương

Phụ lục 2

CÔNG TÁC THANH TRA, KIỂM TRA

(Kèm theo Báo cáo số 49 BC –BCĐ ngày 27 tháng 6 năm 2023 của BCĐ LNATTP huyện Đak Đoa)

I. Thanh tra, kiểm tra liên ngành:

Nội dung thanh tra, kiểm tra	Đối tượng thanh tra, kiểm tra	Đơn vị thực hiện	Số lượt cơ sở			Nội dung vi phạm chủ yếu	Tổng số tiền phạt
			kiểm tra	Vi phạm	Vi phạm bị xử lý		
Về bảo đảm ATTP trong dịp tết Nguyên đán 2023	Cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP huyện, xã	222 trong đó: Huyện: 20 Xã: 202	Huyện:06 Xã : 0	Huyện: 06 Xã: 01	Bảo quản thực phẩm chưa đúng theo quy định, sử dụng người tiếp xúc thực phẩm mà không mang đầy đủ bảo hộ theo quy định...	14 triệu đồng
Kiểm tra ATTP trong tháng hành động vì ATTP năm 2023	Cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm	Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP huyện, xã	323 trong đó: Huyện: 15 Xã: 308	Huyện:0 Xã : 0	Huyện:0 Xã: 01	Bảo quản thực phẩm không đúng quy định...	2 triệu đồng

II. Kiểm tra, giám sát chuyên ngành:

Nội dung thanh tra, kiểm tra	Đối tượng thanh tra, kiểm tra	Đơn vị thực hiện	Số lượt cơ sở			Nội dung vi phạm chủ yếu	Tổng số tiền phạt
			Thanh tra, kiểm tra	Vi phạm	Vi phạm bị xử lý		
Về bảo đảm ATTP trong dịp tết Nguyên đán 2023	Cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ ăn uống	Trung tâm Y tế	22	0	0		
	Kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện	Đội quản lý thị trường số 8	10	07	07		24.245 ngàn đồng